UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E

ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Endereço | ALCNO 14, AV. NS 15 S/N | Palmas/TO
(63) 3232-8064 | www.uft.edu.br/proex | comunitarios@uft.edu.br

EDITAL PROEX N° 37/2017

CONVOCAÇÃO PARA CURSO DE FOTOGRAFIA

2º CONCURSO DE FOTOGRAFIA DA UFT – OLHAR UFT

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos

Comunitários (Proex), torna público, para conhecimento dos interessados, o Edital Proex Nº 37/2017,

referente à Convocação para Curso de Fotografia, referente ao Edital Proex/UFT n.º 03/2017 – 2º

Concurso de Fotografia da UFT, de acordo com os termos a seguir.

1. DOS CONVOCADOS

 NOME CÂMPUS

01 Antônio Filho de Oliveira Porto Nacional

02 Diego Sousa Coelho Palmas

03 Gladson Nogueira Reis Porto Nacional

04 Jacinto Pereira Santos Gurupi

05 Lea Coimbra Silva Arraias

06 Liziane Silva Cruz Miracema

07 Mara Pereira da Silva Tocantinópolis

08 Nerinaldo da Silva Menezes Palmas

09 Rodrigo Mamédio de Lima Miracema

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O Curso de Fotografia será ofertado na modalidade presencial nos dias 25 e 26 de agosto de

2017, no câmpus de Palmas, somando uma carga horária total de 12 horas/aula.

2.2 Os convocados deverão manifestar interesse em participar do Curso de Fotografia até o dia

17 de julho de 2017, por meio da assinatura e envio do Termo de Compromisso para o e-mail

comunitários@uft.edu.br.

2.3 Os vencedores do 2ª Concurso de Fotografia – Olhar UFT dos câmpus de Arraias, Gurupi,

Miracema, Porto Nacional e Tocantinópolis receberão, para fins de custear transporte,

alimentação e hospedagem, o valor total de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

2.4 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora do 2º Concurso de

Fotografia – Olhar UFT.

2.5 Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (63) 3232-8064 ou pelo e-mail:

comunitarios@uft.edu.br.

  Palmas, 03 de julho de 2017.

*Versão original assinada

ELIANE AIRES DE OLIVEIRA

Diretora de Assuntos Comunitários

DIMAS MAGALHÃES NETO

Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários em Exercício

mailto:comunitarios@uft.edu.br